
N. 377 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 21/09/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione numero 377 del 21/09/2022

OGGETTO: Incremento impegno di spesa a favore di Vodafone SpA. per connettività SPC2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n.26/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del
Servizio Economico Finanziario;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i  ed
in particolare  gli art. 107 e 109 che assegnano  ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli
atti che impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria;

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 31/12/2021 è stato approvato il bilancio di
previsione triennale 2022-2023-2024 ed il Documento Unico di Programmazione 2022-2023-2024 ai sensi
del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 31/12/2011;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 155, in data 29/12/2021, esecutiva, è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATA la determina n. 163 DEL 09/04/2019 con la quale il Comune di Albissola Marina aderiva al
contratto consip SPC2, sino al 23 maggio a favore della ditta Vodafone SpA sino al 23 maggio 2023;

CONSIDERATO che si era reso necessario implementare l’upgrade della connetività per garantire
continuità ed efficienza al lavoro svolto dai dipendenti comunali e di conseguenza gli impegni
precedentemente assunti dovevano essere incrementati per ogni anno di competenza;

RITENUTO necessario, per le ragioni sopra esposte, di aumentare per l’anno 2022 l’impegno n. 2022/7
di € 4.645,02;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza di un obbligo di astensione a proprio carico e di non essere
quindi in posizione di conflitto di interesse e che tale condizione sussiste anche in capo all'istruttore ed
estensore materiale del presente atto e/o al responsabile del procedimento;



ACCERTATO che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto, è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 del D.L.
78/09 convertito nella legge 102/09;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo;

di rendere noto che il responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art.
31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è la dipendente Rag. Bene Daniela;

di provvedere, per le ragioni e le finalità meglio espresse in premessa, all'incremento del relativo
impegno di spesa n.2022/7 in favore della Vodafone SpA, sul seguente Capitolo di spesa del bilancio di
previsione triennale 2022-2023-2024, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 a fronte di obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione all' esercizio in cui la suddetta spesa è esigibile ossia all’anno 2022:

La somma di
€ + 4.645,02 A favore di VODAFONE SPA

Causale
Incremento impegno di spesa per coonettività SPC2

Anno di
imputazione 2022

Capitolo
PEG 11021800

Codice
finanziario

1.03.02.05.
001

CIG 8111249E69
Spesa

ricorrente
SI Imp. 2022/7

di dichiarare, in adempimento alla previsione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, di non trovarsi in una
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale e che non sussistono gravi ragioni di convenienza
che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento
e di aver verificato che la medesima condizione sussiste anche in capo all'Istruttore ed estensore
materiale del presente atto e/o al responsabile del procedimento.

di dichiarare di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità
dal beneficiario del presente atto;

di dare atto che, la stipulazione del contratto, per la fornitura in oggetto, era stata effettuata mediante
piattaforma Consip.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

(BENE DANIELA) (SABATINI MARCELLA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


